1

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава городского округа Павловский Посад

Московской области

                                              Д. О. Семенов

«______» _____________2023 г.

Протокол № 1

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

 Московской области

Дата проведения: 01 февраля 2023г.

Время проведения: 11 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Ордов И.С. – Заместитель Главы городского округа Павловский Посад Московской области

Присутствующие:

Мельник А.А Заместитель начальника Управления строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области

Балашов М.Н.  Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Павлова Т.А. Главный эксперт отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи

Управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шипов А.А. Эксперт отдела содержания и ремонта автомобильных дорог РУАД-7

«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»

Танькина Е.А. начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова С. В. начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Федина О.В. начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шакура О.Е. начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Моисеенко Е.А. начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Муниципальные автомобильные дороги

1. Рассмотрение обращений граждан:

1.1. Установка дополнительных ИДН на участке автомобильной дороги от школы №10 и по

пер. Ефимова до пересечения с ул. Сенная

2

 - Добродел № 8209335

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка дополнительных ИДН нецелесообразна, т.к. на данном участке дороги установлено 5

ИДН, построен тротуар и организовано одностороннее движение.

1.2. Установка дорожного знака 5.21 «Жилая зона» по пер. Ефимова.

 - Добродел №8209335

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка дорожного знака 5.21 «Жилая зона» по пер. Ефимова нецелесообразна, т.к. данная

дорога является дорогой общего пользования.

Региональные дороги

2.1. Установка дорожных знаков 1.12.1 (2) «Опасные повороты», дорожные знаки 3.24

«Ограничение максимальной скорости» «70км/ч» на автомобильной дороге «Павловский Посад

– Субботино – Электросталь» км 3+000-4+000

 - письмо начальника МО МВД России «Павлово-Посадский» И.Ю. Юхмана от

26.01.2022 № 72/1760 (138-01Вх-1696)

Докладчик: Шипов А.А. (РУАД-7«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»).

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения безопасности дорожного движения целесообразна установка дорожных

знаков 1.12.1 (2), 3.24 «Ограничение максимальной скорости» «70км/ч».

2.2. Возможность изменения режима светофорного объекта на автомобильной дороге

«г. Павловский Посад, ул. Городковская - Мишутинское шоссе»

            - обращение в Добродел № 8117685

Докладчик: Шипов А.А. (РУАД-7«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»).

РЕШИЛИ:

При комиссионном обследовании данного светофорного объекта было установлено, что

изменение режима (кнопка вызова пешеходов) светофорного объекта нецелесообразно.

2.3. Установка дорожного знака 3.24 «Ограничение максимальной скорости» «50 км\ч» на

автомобильной дороге «Павловский Посад – Субботино – Электросталь» (на эстакаде через

«ЦКАД)

- обращение в Добродел № 8124521

Докладчик: Шипов А.А. (РУАД-7«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»).

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения безопасности дорожного движения целесообразна установка

дорожного знака 3.24 «Ограничение максимальной скорости» «50 км\ч»

2.4. Установка дорожных знаков 1.26 «Перегон скота» на автомобильной дороге «Павловский

Посад – Красная Дубрава» км 0+850 (55.801563 38.664312)

3

 - письмо заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия С.И. Мороза от

21.12.2022 № 19ИСХ-25223

Докладчик: Шипов А.А. (РУАД-7«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»).

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения безопасности дорожного движения установить дорожные знаки 1.26

«Перегон скота» на автомобильной дороге «Павловский Посад – Красная Дубрава», км 0+850

(55.801563, 38.664312)

2.5. Установка дорожных знаков 1.26 «Перегон скота» на автомобильной дороге «Павловский

Посад – Кузнецы», км 3+540 (55.801120, 38.651781), км 3+660 (55.800139, 38.652223)

               -письмо Заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия С.И. Мороза от

21.12.2022 № 19ИСХ-25223

 Докладчик: Шипов А.А. (РУАД-7«Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»).

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения безопасности дорожного движения установить дорожные знаки 1.26

«Перегон скота» на автомобильной дороге «Павловский Посад – Кузнецы», км 3+540

(55.801120, 38.651781), км 3+660 (55.800139, 38.652223).

исп. секретарь - Большакова Н.П.,

тел. 8 (49643) 2-23-45